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GMINNEGO OŚRODKA KULTURY w BRÓJCACHGMINNEGO OŚRODKA KULTURY w BRÓJCACH

za rok 2014za rok 2014

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Brójcach  jest  jednostką  organizacyjną  Gminy  Brójce.

Działa na podstawie:

ustawy z dn. 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

z późniejszymi zmianami

ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach z późniejszymi zmianami

Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Brójcach nadanego uchwałą Rady Gminy Brójce. 

Ośrodek  jest  samorządową  placówką  upowszechniania  kultury  integrującą  działalność 

wszystkich placówek kultury na terenie gminy Brójce.

Organizatorem GOK jest Gmina Brójce – jako jednostka samorządu terytorialnego.

Siedzibą GOK jest miejscowość Brójce 39 ”b”.

Ośrodek  jest  wpisany  do  rejestru  Instytucji  Kultury  pod  nr.1  prowadzonego  przez 

Organizatora i posiada osobowość prawną.

          Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią  

odpowiedzialny.  Gospodarka finansowa prowadzona jest na zasadach obowiązujących instytucje 

kultury i podlega przepisom o finansach publicznych. Działalność placówki kształtuje zatrudniona 

w nim kadra oraz zadania wynikające z jego umiejscowienia.

Gminny Ośrodek Kultury służy realizacji zadań gminy w zakresie upowszechniania kultury, 

ożywienia lokalnych i regionalnych tradycji  kulturowych w kierunku optymalnego zaspokajania 

potrzeb  kulturalnych  środowiska,  przy  uwzględnieniu  możliwości  kadrowych,  lokalnych, 

finansowych oraz stanu wyposażenia w odpowiedni sprzęt.

Głównym  celem  działalności  GOK  jest  rozwój  i  kształtowanie  potrzeb  oraz  aspiracji 

kulturalnych na drodze powszechnego i aktywnego uczestnictwa w kulturze społeczności Gminy 

Brójce oraz udostępnianie czasopism, zbiorów bibliotecznych, upowszechnianie czytelnictwa.

Podstawowe zadania Gminnego  Ośrodka  Kultury, to: 
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rozbudzanie,  upowszechnianie  i  zaspokajanie  zainteresowań  i  potrzeb  kulturalnych 

społeczeństwa , ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży,

kultywowanie  tradycji  oraz  tworzenie  warunków  dla  rozwoju  folkloru,  rękodzieła 

artystycznego i ludowego,

tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego,

koordynowanie, inspirowanie, organizowanie działalności kulturalno- wychowawczej,

organizowanie różnego typu – uroczystości, festynów, konkursów, spotkań, przeglądów,

rozwijanie zainteresowań poprzez uczestnictwo w różnorodnych formach zajęć tj. kołach, 

klubach zainteresowań, kursach, warsztatach.

współpraca  z  władzami  gminy,  szkołami,  placówkami  kultury,  organizacjami  lokalnymi 

(KGW,OSP).

STRUKTURA ORGANIZACYJNA GOK W BRÓJCACH

W strukturach GOK w Brójcach znajdują się:

Dom Kultury w Brójcach

Biblioteka Publiczna w Brójcach (w budynku  Domu Kultury)

Biblioteka Publiczna w Kurowicach ( w budynku Szkoły Podstawowej w Kurowicach)

Świetlica Środowiskowa w Stefanowie ( w budynku OSP)

Świetlica Środowiskowa w Leśnych Odpadkach (w budynku OSP)

Świetlica Środowiskowa w Bukowcu ( dzierżawa w budynku GS Samopomoc Chłopska,

ul.  Rokicińska 127/129  do dn.  30.09.2014r;   od  1.09.2014r nowo wybudowany obiekt 

świetlicy , ul. Dolna 29 )

GOK patronuje Orkiestrze Strażackiej, której próby odbywają się w budynku gminnym w 

miejscowości Kurowice, ul. Pabianicka 10.

Zatrudnienie w GOK w 2014r. ogółem wynosi 11 osób w tym 8,5 etatu:

p.o dyrektora, od 17.10.2014 dyrektor– 1 pełny etat. 

starsza księgowa – 3/4 etatu + 1/4 etatu jako instruktor d/s kult. - oświat. Do 11.08.2014r. 
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Od 19.08.-31.12.2014r -zatrudniona księgowa – ½ etatu.

bibliotekarz – Biblioteka Publiczna w Brójcach 3/4 etatu + 1/4 etatu jako instruktor d/s kult. 

oświat.

bibliotekarz – Biblioteka Publiczna w Kurowicach – 1 pełny etat

instruktorzy d/s kulturalno-oświatowych – 2 osoby x 1 etat

opiekun Świetlicy w Bukowcu – 1/2 etatu do 30.08.2014r. Następnie od 1.09.2014r  - 1 cały 

etat, tj. ½ etatu- opiekun świetlicy + ¼ etatu sprzątanie w Świetlicy + ¼ sprzątanie w GOK 

w Brójcach.

Instruktor ds. kulturalno/oświatowych w Bukowcu – ½  etatu od 1.09.2014r.

opiekun Świetlicy w Leśnych Odpadkach – 1/4 etatu

w Świetlicy Środowiskowej w Stefanowie pełni dyżury pracownik GOK.

Sprzątaczka – 1/2 etatu do 30.07.2014r. Od 1.09.2014r. - 1/4 etatu.

Instruktorzy zatrudnieni na umowę zlecenie:

1. Kruszyński Ryszard - Amatorski Zespół Śpiewaczy „Stefanów” 

                        - kółko muzyczne -keyboardy

2. Rychlewski Jarosław - Amatorski Zespół Śpiewaczy „Leśnianki”

3. Jędrzejczak Grzegorz – Amatorski Zespół Śpiewaczy „Bukowianki” 

                        - kółko muzyczne-gitara.

4. Smuga Marek – Orkiestra Strażacka   do 30.08.2014r. 

              - kółko muzyczne - nauka gry na instrumentach dętych ( Faktura)

5. Wasiak Katarzyna – Zespół Tańca Współczesnego „TERPS”( Faktura)

6. Szlachta Bożenna – Teatrzyk dla Najmłodszych „Bąbel”

7. Bajon Elżbieta – Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca  „Bukowiaczek” do 31.08.2014r.

AMATORSKIE ZESPOŁY ARTYSTYCZNE ORAZ KOŁA ZAINTERESOWAŃ 

DZIAŁAJĄCE przy GMINNYM OŚRODKU KULTURY w BRÓJCACH w 2014 roku.
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DOROŚLI:

Amatorski Zespół Śpiewaczy: „Stefanów” (11 osób+ instruktor) – Świetlica w Stefanowie

Amatorski Zespół Śpiewaczy „Leśnianki” (8 osób+instruktor)- Świetlica w Leśnych Odpadkach

Amatorski Zespół Śpiewaczy „Bukowianki” (9 osób+instruktor) – Świetlica w Bukowcu

Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej zs. w Kurowicach nad którą GOK sprawuje patronat. 

(18osób).

Aerobic - Dom Kultury( nieodpłatne użyczenie sali)

Kurs języka angielskiego dla dorosłych – 7 osób – Dom Kultury

DZIECI I MŁODZIEŻ:

Zespół Tańca Współczesnego „TERPS” (4 grupy –  70 dzieci)  - Dom Kultury

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Bukowiaczek” (3 grupy – 30 os.) - Świetlica w Bukowcu

Teatrzyk dla Najmłodszych „Bąbel” – (19 osób) – Dom Kultury

Ognisko muzyczne:

nauka gry na gitarze ( 10 osób) - Dom Kultury

nauka gry na keyboardzie ( 6 osób ) - Dom Kultury

nauka gry na instrumentach dętych (5 osób) salka  w Kurowicach

kurs języka angielskiego dla dzieci  - 12 osób - Dom Kultury ( nieodpłatne użyczenie 

sali)

  Koła  zainteresowań  są  prowadzone  przez  profesjonalnych  instruktorów  z  wieloletnim 

doświadczeniem. Zajęcia w większości odbywały się w godzinach popołudniowych w ramach zajęć 

pozalekcyjnych. Plan zajęć miały charakter stały, a drobne zmiany wynikały z dostosowania zajęć 

w GOK do planów lekcji w szkołach gminnych. Na okres ferii zimowych oraz wakacji  plany zajęć 

były tworzone i realizowane zgodnie z potrzebami środowiska lokalnego.

DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA GOK w 2014r.

Edukacja  kulturalna  oraz  upowszechnianie  kultury  wśród  społeczeństwa  naszej  gminy 

polega na ich udziale w różnego typu przedsięwzięciach kulturalnych organizowanych przez GOK, 
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które  odbywają  się  cyklicznie  lub okolicznościowo.  To właśnie  poprzez  uczestnictwo w takich 

wydarzeniach mieszkańcy są nie tylko obserwatorami, ale także współtwórcami życia kulturalnego 

i artystycznego naszej gminy.

Uczestnictwo  w  kulturze  to  zajęcia  zbiorowe,  zespołowe  czy  też  indywidualne,  które 

gromadzą  uczestników  w  celu  rozbudzenia  ich  uzdolnień  i  zainteresowań,  pasji,  wymiany 

doświadczeń,  zachęcania  do  wspólnego  działania,  podejmowania  problemów  kultury  czy 

stosunków międzyludzkich.

Tematem wiążącym zarówno  dzieci,  młodzież  jak  i  dorosłych  jest  przeważnie  muzyka, 

plastyka,taniec, teatr, śpiew, twórczość artystyczna i ludowa, tradycje, obrzędy.

      Aktywne uczestnictwo w różnorodnych zajęciach,  sekcjach,  spotkaniach,  uroczystościach, 

konkursach  i  imprezach  kulturalnych  przyczynia  się  do  zdobywania  nowych  umiejętności, 

doświadczeń,  wpływa  na  rozwój  osobowości  uczestników  poprzez  ich  zaangażowanie.  Wśród 

dzieci szczególnie kształtuje się aktywność i otwartość na innych, kreatywność. Stałe zajęcia dla 

dzieci  w  GOK  jest  to  jednocześnie  forma  spędzania  wolnego  czasu  w  sposób  przyjemny 

a równocześnie pożyteczny.

Naszą  troską  jest  bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  przebywających  w  placówce  oraz 

kształtowanie nawyku kulturalnego zachowania się w różnych sytuacjach. 

REALIZUJĄC ZADANIA STATUTOWE W GOK W BRÓJCACH BYŁ 

ORGANIZATOREM LUB WSPÓŁORGANIZATOREM NASTĘPUJĄCYCH IMPREZ 

KULTURALNYCH:

            IMPREZY:

spotkanie seniorów „Opłatek” w Świetlicy w Stefanowie 

Dzień Babci i Dziadka – ( Dom Kultury)

Dzień Kobiet – spotkanie dla KGW (Dom Kultury)

„Jajeczko wielkanocne” - spotkanie wiosenno – wielkanocne (Dom Kultury)

X  Lato  Muzyczne  –  Festyn  w  Woli  Rakowej  dla  mieszkańców  gminy  –  impreza 

plenerowa( koszty- Gmina Brójce- dofinansowanie przez LGD Ster)

Piknik integracyjny- pożegnanie lata w Bukowcu.

„Dzień Ziemniaka” w Bukowcu - przy współpracy 10 KGW  i OSP z naszej gminy. 
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Wędrówki Świętego Mikołaja – do najmłodszych dzieci ze szkół samorządowych gminy 

Brójce.

Spotkanie przedwigilijne „OPŁATEK” dla najstarszych mieszkańców gminy Brójce.

Promocja  gminy  realizowana  była  poprzez  liczne  występy  zespołów  działających  przy 

GOK.

Występy Amatorskich Zespołów Śpiewaczych „Stefanów”, „Leśnianki”, „Bukowianki”

 poza Ośrodkiem Kultury:

XIII  Przegląd  Artystycznego  Ruchu  Seniora  2014  w Koluszkach  (  AZŚ „Leśnianki”  , 

„Bukowianki” , „ Stefanów”)

Koncerty kolęd i pastorałek Zespoły Śpiewacze  Stefanów, Leśnianki – Parafie Wiskitno, 

Wola Rakowa, Łódź pw. Apostołów Piotra i Pawła

Spotkania opłatkowe KGW gminy Rzgów w Bronisinie Dworskim oraz w Czyżeminku – 

AZŚ Stefanów.

II Festiwal Kultury Bukowca – udział AZŚ Bukowianki

Dzień Otwarty w Centrum Rekreacyjno- Sportowym „ Zbyszko” w Wiączyniu Dolnym- 

występu wszystkich zespołów śpiewaczych.

Koncert Pieśni Maryjnych – parafia pw. Apost. Piotra i Pawła – Stefanów i Leśnianki.

Piknik  Rodzinny  w  Bukowcu  (organizowany  przez  KGW  i  Szkołę  Podstawową

w Bukowcu  - AZŚ Bukowianki

XI Turniej Golfowy o Brylant A & A w Pabianicach –  zespoły śpiewacze.

Festiwal Piosenki Zapomnianej -Wiśniowa Góra (AZŚ „Leśnianki „).

VII  Spotkanie  Artystyczne  -  „Czar  jesieni”  -  Głowno  2014  (  Bukowianki-  I  miejsce, 

Stefanów – III miejsce, Leśnianki – wyróżnienie, solistka – A Jaszczyk -II miejsce- czajnik

Święto pszczoły- Stefanów i Leśnianki w Łodzi.

Senioriada w Pabianicach-  wszystkie zespoły.

Biesiada w Stefanowie.
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Należy   zaznaczyć,  że  w/w  zespoły  występują  na  wszystkich  imprezach  kulturalnych 

organizowanych przez GOK.

Udział Zespołu Tańca Współczesnego „Terps”oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Bukowiaczek”

  w przeglądach tanecznych oraz innych spotkaniach poza GOK:

     „TERPS”:  

III Ozorkowskie Konfrontacje Taneczne - „Ozodance 2011”

Dni Koluszek

Piknik Rodzinny w Woli Rakowej

X Przegląd Zespołów Tanecznych „Taneczne Wiktorie” -Głowno 2014

XV Konfrontacje Taneczne – Dom Kultury Ariadna w Łodzi

warsztaty taneczne – organizowane przez łódzkie domy kultury.

 

     „BUKOWIACZEK”:  

I Festiwal Kultury Bukowca

Piknik Rodzinny w Bukowcu

Aleksandrów Łódzki 

Dzień Seniora w Józefowie.

Turniej Golfowy w Pabianicach.

Otwarcie Swietlicy w Bukowcu.

Senioriada w Pabianicach.

     „TERPS” oraz „BUKOWIACZEK”  

Festyn w Woli Rakowej
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Biesiada w Stefanowie

„Dzień Ziemniaka” w Woli Rakowej

Piknik integracyjny w Bukowcu

Opłatek w GOK.

Senioriada w Pabianicach

Konkursy międzyszkolne

Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek „ Leć kolędo” kl. O-VI

Międzyszkolny konkurs Recytatorski  „Świerszczykowe wierszyki” dla klas „0” oraz „I-III”

Konkurs na Najaktywniejszego Czytelnika- Biblioteki Publiczne – Brójce, Kurowice.

Inne:

spotkanie z pisarką książek dla dzieci p. Violettą Piasecką dla kl. I-III sp Wola Rakowa i 

Kurowice.

spektakl profilaktyczny „ Przepaść” kl. I-III gimnazjum.(Teatr Zwierciadło)

Spektakl dla dzieci kl. 0-III „ Dzieci dzieciom w profilaktyce” Teatr Zwierciadło z Łodzi

Wędrówki ze Świętym Mikołajem do szkół gminnych.

Organizacja ferii zimowych i wakacji, wycieczki(w załącznikach)

Gazetki okolicznościowe

2014 Rokiem  Oskara Kolberga  

Echa działalności GOK – dzieci

Aktualności w GOK – imprezy, spotkania

Rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę – 11 listopada

8



okolicznościowe i świąteczne dekoracje

Więcej szczegółów z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Brójcach można znaleźć na 

stronie internetowej –   www.gok.brojce.pl   oraz : bip.brojce.pl  

Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  koordynuje  działalność  Świetlic  Środowiskowych 

oraz  bibliotek.  Planujemy  wspólne  formy  działalności  dla  środowiska,  podejmujemy  wspólne 

inicjatywy.

Opiekunowie świetlic prowadzą zajęcia w poszczególnych placówkach na podstawie miesięcznych 

planów  pracy,  prowadzą  dzienniki,  sporządzają  sprawozdania  półroczne,  roczne  z  działalności 

świetlic.

Świetlica Środowiskowa w Stefanowie:

Czynna jest  w  czwartki  od  17.00 –  21.00, gdy odbywają  się  próby  AZŚ „Stefanów  ”  . 

Świetlicą opiekuje się dyrektor i jeden z pracowników GOK w zależności od potrzeb (doraźnie w 

inny dzień tygodnia).

Przy  świetlicy odbyły się dwie większe imprezy  „Opłatek” dla seniorów, oraz Biesiada w 

Stefanowie  organizowane  przez  KGW  i  OSP.  Zorganizowana  została  3  dniowa  wycieczka 

turystyczno – krajoznawcza dla mieszkańców – Trójmiasto- Hel- Szymbark.

Świetlica Środowiskowa w Leśnych Odpadkach:

Przez wiele lat funkcjonowała jako świetlica społeczna, a od października 2008r. została 

włączona  w struktury GOK w Brójcach. Jest najmniejszą świetlicą w gminie.

Czynna jest 3 razy w tygodniu:

– środa od 16.30 – 20.30                                    - odbywają się próby AZŚ „Leśnianki”

– czwartki i piątki w godz. od 16.00 – 19.00    - ze świetlicy korzystają dzieci.

Opiekunem świetlicy od 1 kwietnia 2011r. jest p. Renata Turek w wymiarze 1/4 etatu  (10 

godz. tygodniowo).
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Świetlica Środowiskowa w Bukowcu:

Została włączona w struktury GOK w październiku 2008r. Do 30. sierpnia 2014r swoją 

siedzibę miała  w wynajmowanych pomieszczeniach GS „Samopomoc Chłopska” - ul. Rokicińska 

127/129. 

       Czynna  była 4 razy w tygodniu: 

- poniedziałek, środa, czwartek i piątek w godz. od 15.00 – 20.00.

Opiekunem jest p. Jadwiga Mirowska,  zatrudniona w wymiarze 1/2 etatu ( 20 godz. tygodniowo). 

Od 1 września świetlica  przeniosła się do nowego budynku przy ulicy Dolnej 29 i  była czynna od 

poniedziałku do piątku od godz 14 do 20.

Przy świetlicy działają dwa zespoły ludowe:

    Dziecięcy Zespół Pieśni Tańca „Bukowiaczek”-   próby odbywały się:

– środa – 16.30 – 18.30

– piątek – 18.00 – 20.00

    Amatorski Zespół Śpiewaczy „Bukowianki” -   próby  odbywały się :

–  poniedziałek-  18.00 – 20.00

     

      Należy zaznaczyć, że w  Świetlicy w  Leśnych Odpadkach warunki lokalowe są bardzo trudne, 

szczególnie zimą, pomieszczenia ogrzewane są gazem , a także dogrzewane piecykami 

elektrycznymi.

      We wszystkich świetlicach  prowadzone są różnorodne formy zajęć, w tym: zajęcia plastyczne 

(rysowanie, malowanie, wydzieranki), papieroplastyka (kwiaty z bibuły, stroiki świąteczne, gazetki 

okolicznościowe, dekoracje świąteczne oraz imprezy dla dzieci: ostatki, ogniska , choinka.

      Dzieci  mogą  przez  cały czas  korzystać  z  gier  i  zabaw planszowych  oraz  grać  w tenisa  

stołowego.  W świetlicach odbywają się różnego rodzaju zebrania,  szkolenia rolnicze,  spotkania 

mieszkańców, wybory do izb rolniczych, prelekcje, pokazy itp. 

Harmonogramy pracy świetlic oraz bibliotek dołączono  w załącznikach do sprawozdania.
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W struktury GOK -u wchodzą również 2 biblioteki:

Biblioteka Publiczna w Brójcach (budynek Domu Kultury)

Biblioteka Publiczna w Kurowicach ( budynek Szkoły Podstawowej)

Głównym zadaniem bibliotek jest:

udostępnianie  zbiorów  bibliotecznych  na  miejscu  oraz  wypożyczanie  czytelnikom  poza 

bibliotekę

popularyzacja książek i czytelnictwa

planowanie  zakupu  książek  i  prenumeraty  czasopism,  ocena  przydatności  zbiorów 

bibliotecznych dla środowiska.

Jak  co  roku  obie  biblioteki  organizowały  lekcje  biblioteczne,  konkursy  czytelnicze  z 

udziałem dzieci, a także wystawki o polskich pisarzach, poetach. 

W 2014  roku  biblioteki  otrzymały  dotację  z  Ministerstwa  Kultury  na  zakup  książek  w 

wysokości 3200,00 zł oraz zakupiono dużo nowych i potrzebnych  pozycji z budżetu GOK.

Księgozbiory na koniec roku 2014 wynosiły:

2014r. Księgozbiór Czytelnicy
BP w Brójcach 12051 (przybyło 160 woluminów) 269
BP w Kurowicach 7155 ( przybyło 179  woluminów) 314

Biblioteki  bardzo  dobrze  realizują  swoje  zadania  statutowe,  są  bardzo  potrzebne  w 

środowisku.  Obie  biblioteki  są  czynne  w  godzinach  popołudniowych  co  ma  wpływ  na 

udostępnienie zbiorów  coraz większej ilości czytelników.

W dniach 05.05.do 20.05.   2014 r       w Bibliotece  Publicznej  w Kurowicach zostało 

przeprowadzone skontrum( spis książek)                   

        

                                WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM

Nadal bardzo dobrze układała się  współpraca ze środowiskiem,  co szczególnie zaznacza się 

w zakresie organizacji przedsięwzięć kulturalnych i edukacyjnych.

Tradycyjnie już w 2014r. GOK współpracował z:

Urzędem Gminy w Brójcach
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Starostwem Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Księżmi z parafii – Kurowice, Wola Rakowa, Wiskitno

Łódzkim Domem Kultury

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Brójcach

Szkołami Samorządowymi Gminy Brójce

Kołami Gospodyń Wiejskich

Sołtysami poszczególnych wsi

Jednostkami OSP w gminie Brójce

Kołem Związku Wypędzonych

Łódzkim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego

Redakcją Expresu Ilustrowanego „Bliżej Ciebie”

LGD „STER”

innymi Ośrodkami Kultury – Łódź „Ariadna”, MOK Aleksandrów Łódzki, Tuszyn, Rzgów, 

Koluszki.

W dalszym ciągu wspierali nas:

Bank Spółdzielczy w Andrespolu

Zakłady Mięsne „Zbyszko” z Bedonia

Współpraca  z  w/w  podmiotami  jest  dla  GOK  bardzo  ważna  i  cenna  ,  gdyż  tylko  we 

współpracy jest  możliwe działanie,  które przynosi satysfakcje i daje wymierne efekty,  integruje 

społeczność lokalną.

To m.in.  dzięki tej  współpracy GOK był  organizatorem lub współorganizatorem wielu imprez i 

wydarzeń kulturalnych na terenie gminy i nie tylko.

Każdego roku GOK organizuje z okazji dnia „8 marca” spotkanie zarządów KGW, ŁODR, 

który reprezentuje p. E. Gładysz ( Starosta Powiatu Łódzkiego - Wschodniego)

Tematem spotkania  jest  terminarz imprez  organizowanych na terenie  gminy,  ustalane  są 

imprezy  i  ich  terminy  mając  na  uwadze  propozycje  wszystkich  organizacji  na  dany  rok 

kalendarzowy. Koła Gospodyń Wiejskich aktywnie włączały się w organizację takich imprez jak: 
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„Dzień  Ziemniaka”,  który  odbył  się  w  sali  OSP w Bukowcu  (gospodarz  KGW  Bukowiec) a 

uczestniczyły też pozostałe 9 KGW. Duży wkład w przygotowanie sali i organizację imprezy miała 

jednostka OSP oraz mieszkańcy Bukowca. Społeczność lokalna aktywnie uczestniczy w organizacji 

różnych imprez organizowanych przez GOK i Gminę Brójce np. Piknik integracyjny w Bukowcu.

           Z inicjatywy Ks. T. Nosala -proboszcza parafii Kurowice w gminie Brójce, woj łódzkie oraz 

ks. A Bryka -proboszcza parafii  w partnerskiej  miejscowości Brójce,  woj lubuskie w minionym 

roku został  zorganizowany  2  dniowy wyjazd mieszkańców gminy Brójce z  woj  łódzkiego do 

Brójec  z  woj  lubuskiego.   Na  ziemię  lubuską  pojechali.  m.in.  zespoły  śpiewacze,  schola, 

członkowie OSP Brójce, orkiestra z Kurowic, księża, oraz władze gminy Brójce. W 2015 r  my 

będziemy przyjmować gości z Brójec z woj. lubuskiego.

Kultywowanie  tradycji  kulturalnych  odbywało  się  także  przez  współpracę  z  twórcami 

ludowymi p. Stanisławą Kupą, pp. Jadwigą i Józefem Bukowskimi, które prowadzą warsztaty z 

papieroplastyki  w  świetlicach  środowiskowych,  wykonują  „pająki”,  stroiki  świąteczne,  a  także 

dekoracje okolicznościowe. Twórczynie ludowe promują nasz region wystawiając swoje prace na 

wielu imprezach poza naszą gminą (  Festyny, Przeglądy Twórczości). 

      GOK  nieodpłatnie  udostępnił  salę  na  spotkania  Terenowego  Koła  Wypędzonych  Ziemi 

Łódzkiej, na zebrania wiejskie oraz na kursy i szkolenia dla rolników, zebranie banku, zebranie 

Stowarzyszenia  LGD  Ster,  i  inne.  W listopadzie  2014  r  został  zorganizowany  pokaz  mody  , 

makijażu,  kosmetyków dla seniorów oraz prezentacja firmy FM GROUP  chemii gospodarczej. 

Udostępniono salę na komputerowe badanie wzroku dla mieszkańców.

      Opieka nad twórcami ludowymi realizowana jest  poprzez wsparcie finansowe i  rzeczowe 

twórców m in:

rzeczowe upominki za prezentację swoich wyrobów na na imprezach promujących gminę 

Brójce

 każdy zespół ludowy jest prowadzony przez instruktora zatrudnionego przez GOK 

  zakup strojów ludowych.

W dalszym  ciągu  mamy dobre  relacje  ze  wszystkimi  jednostkami  OSP ,  które  bardzo 

pomagają nam w organizowaniu imprez plenerowych np: Lato Muzyczne w Woli Rakowej czy 

Dzień Ziemniaka, zapewniają bezpieczeństwo na tych imprezach, przygotowują teren, organizują 

pokazy strażackie .

Dobrze  układa  się  współpraca  ze  szkołami  samorządowymi  z  gminy  Brójce,  których 
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uczniowie  uczestniczą  w  konkursach  (organizowanych  przez  GOK),  spotkaniach  z  teatrem,  z 

pisarzem, uświetniają imprezy swoimi występami.

 

SPRAWY ADMINISTRACYJNO – ORGANIZACYJNE:

W 2014r. dokonano następujących przedsięwzięć – zakupiono:

remont dużej  sali w Domu Kultury- koszty pokryła gmina ze środków unijnych.

dotyczy remontu  dużej  sali  –  założenie  nowej  wykładziny w dużej  sali  i   w korytarzu 

14.007,24 zł + 2.659,26zł(usługi montażowe).

zakup i montaż drzwi wewnętrznych – 2 szt. (pokój pracowników, łazienka – 14.40,02 zł

Dom Kultury

- odkurzacz – 222,98 zł.

- karnisze – 295,87 zł

- mixer – 934,80 zł.

- laminarka – 281,62 zł. 

- podgrzewacz do potraw – 152,52 zł.

- żelazko – 164,94 zł.

- drukarka – 290,00 zł.

- krzesła – 599,85 zł

- gilotyna – 200,00 zł.

- niszczarka – 270,00 zł.

-licencja Storage Craft (4 szt.) - 891,44 zł.

- program księgowo – kadrowy + wdrożenie – 2.952 zł.

zakup i montaż drzwi do Biblioteki Publicznej w Brójcach – 720,00 zł.

szafki do Biblioteki Publicznej w Kurowicach – 550,82 zł.

Świetlica w Bukowcu -  9.935,04zł.

- stojak metalowy – 2 szt. 639,60 zł.

- kosze, pojemniki do ręczników, apteczka – 550,08 zł.
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- komplet biurek ( korytarz) – 1.845,00 zł

- rolety 15 szt. ( okna) + 5 szt. (drzwi) – 2.180,05 zł.

- lustra w dużej sali – 1.600,02 zł.

- ławeczki i wieszaki w szatniach – 1.300,01 zł.

-szafki, witryna, regały – 1.722,00 zł.

- choinka – 98,28 zł.

Świetlica w Leśnych Odpadkach – 800,00zł.

- szafka na przybory – 800,00 zł.

Uzupełnienie strojów dla zespołów:

- AZŚ Stefanów – 329,96 zł ( dodatki krawieckie)+ 67,65 zł (spódnica)

- AZŚ Bukowianki – 525,21 zł ( żakiety)

- AZŚ Leśnianki – 332,10zł (bluzki)

Szkolenia pracowników:

- Polityka bezpieczeństwa – 520,00 zł.

- ZFŚS – 300,00 zł.

- Kurs wychowawców wypoczynku – 300,00 zł.

- Procedura postępowania powypadkowego – 400,00 zł.

Działalność  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  to  nie  tylko  działalność  kulturalna  to  także  – 

sprawowanie  administracji  budynku  Domu  Kultury  oraz  Świetlic  Środowiskowych.  W ramach 

swoich środków GOK ponosi wszystkie opłaty związane z utrzymaniem budynków/pomieszczeń , 

koszty  związane  z  przeglądem  gaśnic,  drożnością  kanalizacji,  monitorowaniem,  remontami, 

elektrycznością, ogrzewaniem pomieszczeń.

      Do działalności Ośrodka należy także:

aktualizowanie strony internetowej oraz tablic ogłoszeniowych

bieżące utrzymanie czystości, ładu i porządku wokół budynków DK i Świetlicach, praca 

administracyjno- biurowa – sporządzanie dokumentacji podstawowej działalności placówki, 

sprawozdania,  regulaminy,  zarządzenia,  protokoły,  sprawy związane z  administrowaniem 
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budynków.

opracowywanie  graficzne  i  druk  dyplomów  konkursowych,  zaproszeń,  podziękowań, 

plakatów, dokumentacji fotograficznej imprez organizowanych przez GOK. 

przygotowanie  gazetek  ściennych,  dekoracji  okolicznościowych  oraz  scenografii  na 

uroczystości i imprezy

organizacja spotkań, zebrań, wycieczek, zajęć z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi.

dokonywanie zakupów dla GOK i podległych jej świetlic, bibliotek

FIINANSE ( W TYM ROBOTY PUBLICZNE) 2014r.

Przychody

Działalność GOK finansowana jest z budżetu gminy Brójce

Dotacja przyznana– ................................................................................................530.000,00

Dotacja otrzymana –............................................................................................... 540.000,00

Dotacja zwiększona -............................................................................................... 10.000,00

Dotacja Biblioteki Narodowej na zakup nowości

wydawniczych dla biblioteki - .....................................................................................3 600,00

Darowizny rzeczowe – ...................................................................................................452,00

Darowizny gotówkowe – ................................................................................................300,00

Prowizje bankowe - .....................................................................................................………..

Nagroda ...... ................................................................................................................………..

Razem przychody ogółem – .................................................................................544 352,00

Rozchody

Działalność merytoryczna(w tym wynagrodzenia dla instruktorów

 na umowę zlecenie i prowadzących działalność)- ...................................................68 731,00

Materiały i wyposażenie – .........................................................................................28 313,00
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Biblioteki Publiczne – materiały, usługi oraz prenumerata dla bibliotek i świetlic- ..........15 037.00 

Usługi –.....................................................................................................................26 906,00

Wynagrodzenie osobowe ( umowa o pracę, skł. ubezp. społ i Fundusz Pracy,

 umowa zlec., roboty publiczne, odprawa emeryt., nagroda jubileusz.) - ...............381 229,00

Pozostałe – .................................................................................................................24 900,00

Razem : ( od 01.01.2014do 31.12.2014) – ..............................................................545 155.00

Zapas znaczków pocztowych na 31.12.2014r……………………………………….     87.00

Nasza placówka otwarta jest dla społeczności lokalnej 5 dni w tygodniu od 8.00 – 21.00. 

Ponadto wiele uroczystości odbywa się również w sobotę lub w niedzielę.

    Oferta zajęć cyklicznych jest bogata i atrakcyjna, staramy się ciągle ją poszerzać i dostosowywać 

do oczekiwań społeczeństwa.  Wszystko co  dzieje  się  w GOK śledzić  można na naszej  stronie 

internetowej,  gdzie  zamieszczamy  aktualne  informacje  dotyczące  naszych  działań,  zajęć 

cyklicznych oraz wydarzeń, na które wszystkich zapraszamy.

  Mamy świadomość,  że  nie  wszystkie  oczekiwania  społeczeństwa  udaje  nam się  spełnić,  nie 

wszystkie  potrzeby  kulturalne  zaspokoić.  Ale  staramy  się  w  miarę  posiadanych  środków  i 

możliwości  realizować sugestie i propozycje płynące od społeczności lokalnej. Mamy nadzieję,  że 

rok 2014 był rokiem owocnej pracy kulturalnej na rzecz środowiska lokalnego i promowania naszej 

gminy. 

       Jak co roku największym problemem jest baza lokalowa Domu Kultury. - brak pomieszczeń 

dla  księgowej,  szatni,  pomieszczenia  gospodarczego,  chociażby  jednej  małej  sali,  w  której 

odbywałyby się zajęcia indywidualne z dziećmi, gdyż nie mamy  możliwości realizowania dwóch 

rodzajów zajęć w tym samym czasie z braku miejsca mimo,że są chętni, a zajęcia w GOK cieszą się 

dużą popularnością, uczestniczy w nich duża grupa dzieci i dorosłych.

PLANY DZIAŁALNOŚCI NA 2015 ROK:

Tak jak dotychczas w 2014 roku zamierzamy prowadzić działalność w oparciu o istniejącą 

już bazę lokalową, sprzęt, wyposażenie oraz pracowników i instruktorów.

Zajęcia w GOK( także w świetlicach) odbywać się będą według ustalonego planu, udział w nich 
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będą mogły  brać dzieci, młodzież i dorośli ze wszystkich miejscowości naszej gminy.

W dalszym ciągu ważnym zadaniem będzie wspieranie merytoryczne twórców ludowych, 

zespołów  i  grup  artystycznych(  zatrudnienie  na  umowę  kadry  instruktorskiej,  udostępnienie 

instrumentów muzycznych)  działających  przy Ośrodku (zespoły śpiewacze,  teatralne,  orkiestra) 

oraz promocja gminy poza jej granicami i kreowanie jej pozytywnego wizerunku. Jedną z form, 

którą  planujemy  kontynuować  jest  organizacja  imprez  plenerowych,  które  na  stałe  weszły  do 

kalendarza GOK takich jak: Festyny, Dzień Ziemniaka, Wieczór Świętojański.

         Naszą działalność będziemy prowadzić tak, aby każdy mieszkaniec gminy mógł wybrać z 

naszej oferty to, co najbardziej odpowiada jego osobistym zainteresowaniom.

Podsumowując działalność Gminnego Ośrodka Kultury Dyrektor i pracownicy serdecznie 

dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia jego 

pracy,  a  w  szczególności:  Panu  Wójtowi,  Radzie  Gminy  Brójce,  Dyrektorom  i  Nauczycielom 

wszystkich  szkół  z  terenu  naszej  gminy,  członkiniom  KGW,  jednostkom  OSP,  sołtysom  oraz 

dzieciom,  młodzieży  i  rodzicom  działających  w  naszych  zespołach,  kołach  zainteresowań, 

uczestniczących w imprezach organizowanych przez nasz Ośrodek.
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